ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Красноярск

О проведении учебно-методического
мероприятия

«Стартап: грамотно заполняем заявку»

В целях удовлетворения индивидуальных образовательных потребностей
обучающихся ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава
России (далее - Университет), в соответствии с Положением о порядке организации и
проведения учебно-методических мероприятий в Университете

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести учебно-методическое мероприятие «Стартап: грамотно
заполняем заявку» (далее - Мероприятие) 8 ноября 2023 года.

Место проведения: г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д.124 (кафедра
управления и экономики здравоохранения ИПО, аудитория № 2).

2. Утвердить программу мероприятия (приложение).
3. Ответственным за организацию и проведение мероприятия назначить

и.о. директора ИПО Овчинникову С.А.
4. Ответственному лицу:
4.1. организовать проведение Мероприятия внутривузовского уровня в

соответствии с утвержденной программой;
4.2. не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия разместить

на сайте Университета в анонсах событий (раздел «Студентам») и новостной ленте
(раздел «Студентам») информационное сообщение о проведении данного
мероприятия с прикреплением настоящего распоряжения и программы.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.
директора ИПО Овчинникову С.А.

Проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике ( И.А. Соловьева

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Распоряжение (проректор по УВР и МП) "Программа_УММ_ Стартап_грамотно
заполняем заявку_02.11.23" (ИД: 50311, Версия 1)

Ответственный: Овчинникова С.А. (Заместитель директора)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Директор (Институт
последипломного
образования)
Юрьева Елена
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 03.11.2023
09:30

Начальник
(Учебно-методическое
управление)
Крапошина Ангелина
Юрьевна

Согласовано Действующая 1 03.11.2023
10:12

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Утверждено Действующая 1 03.11.2023
10:34

Распечатал / Коновалова Н.А. / 03.11.2023 10:39:11 Стр. 1 из 1

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего

образования «Красноярский государственный
медицинский университет имени профессора

В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

«Стартап: грамотно заполняем заявку»

Красноярск, 2023

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия
«Стартап: грамотно заполняем заявку»

Цель проведения:
Учебно-методическое мероприятие «Стартап: грамотно

заполняем заявку» (далее - Мероприятие) проводится с целью
освоения обучающимися компетенции в области заполнения
грантовых заявок для финансирования исследований.

Задачи мероприятия:
1) познакомить обучающихся с грантовыми программами

Фонда содействия инновациям;
2) провести обзор других грантовых программам,

подходящих для финансирования;
3) разобрать особенности заполнения грантовых заявок.

Сроки и место проведения:
Мероприятие состоится 8 ноября 2023 года.
Место проведения: кафедра управления и экономики

здравоохранения ИПО (адрес: г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д.
124, 4 этаж, кафедра управления и экономики здравоохранения
ИПО, аудитория № 2) с 15:30 до 17:00 часов.

Краткое описание мероприятия, в том числе вид, статус,
форма проведения:

Обучающий мастер-класс «Стартап: грамотно заполняем
заявку» является виутривузовским мероприятием, проводится в
смешанной форме (очная форма и дистанционное подключение).
Ссылка для подключения:
https://pruffme.com/laiiding/u2337388/tmpl698977276

На мастер-классе обучающиеся познакомятся с
возможностями участия в грантовых конкурсах РФ для
финансирования магистерского, научного исследования,
реализовать которое можно с помощью стартапа. А также на

практике получат навыки заполнения грантовой заявки Фонда
содействия инновациям.

Участники мероприятия
- магистранты направления подготовки «Менеджмент» 1 и 2 года
обучения;
- обучающиеся по специальностям: 31.05.03 Стоматология,
30.05.03 Медицинская кибернетика;
- обучающиеся программ ординатуры 1 года обучения.
Организационный комитет мероприятия:
- проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной
политике И. А. Соловьева;
- директор ИПО Юрьева Е.А.;
- доцент кафедры управления и экономики здравоохранения ИПО
Григорьева Н.Н.;
- старший преподаватель кафедры управления и экономики
здравоохранения ИПО Беляева А. В.;
- заместитель директора ИПО Овчинникова С.А.;
- начальник отдела ординатуры и развития профессиональной
карьеры ИПО Ткаченко О.В.;
- декан медико-психолого-фармацевтического факультета Шадрин
К.В.;
- заместитель декана - главный специалист стоматологического
факультета Волынкина А.И.
Количество участников: до 100 человек.

Порядок проведения мероприятия
Время Мастер-класс

«Стартап: грамотно
заполняем заявку»

Место

15.30-16.30 1. Вступительное слово.
2. Стартап — что это и для чего
нужно?
3. Обзор грантовых программ
Фонда содействия
инновациям.
4. Обзор других грантовых
программам РФ, подходящих

г. Красноярск, ул.
Карла Маркса, д.
124, (кафедра
управления и
экономики
здравоохранения
ИПО, аудитория №
2)

https://pruffme.com/laiiding/u2337388/tmpl698977276

для финансирования
магистерского исследования,
(доцент кафедры управления
и экономики здравоохранения
ИПО Н.Н. Григорьева)

16.30-17.00 1. Разбор особенностей
заполнения грантовых заявок.
Пробное заполнение заявки на
получение гранта (старший
преподаватель кафедры
управления и экономики
здравоохранения ИПО А. В.
Беляева).

г. Красноярск, ул.
Карла Маркса, д.
124, (кафедра
управления и
экономики
здравоохранения
ИПО, аудитория №
2)